
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  681  

SETTORE  Settore Territorio 

NR. SETTORIALE  67 DEL 11/08/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI  1.000,00 IN FAVORE DELL’ATI NEXT STOP 

MOLFETTA PER L’ORGANIZZAZIONE CONNESSA ALLA PARTECIPAZIONE 

ALLA 722 EDIZIONE DELLA FIERA REGIONALE DI GRAVINA IN PUGLIA  S. 

GIORGIO. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI € 1.000,00 IN FAVORE DELL’ATI NEXT STOP 

MOLFETTA PER L’ORGANIZZAZIONE CONNESSA ALLA PARTECIPAZIONE 

ALLA 722 EDIZIONE DELLA FIERA REGIONALE DI GRAVINA IN PUGLIA  S. 

GIORGIO. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 716 del 06/07/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

                 Ing. Alessandro Binetti 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 716 del 06/07/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        dott. Salvatore V. la Forgia 

 

 

IL DIRIGENTE 

 
 Premesso che: 

� con deliberazione di G.C. n. 72 del 15/04/2016  è stata disposta  la partecipazione del  Comune 

di Molfetta alla 722^ edizione della “Fiera regionale di Gravina in Puglia S. Giorgio” nei 

giorni dal 20 al 25 aprile c.a. e, contestualmente, è stata affidata all’ATI NEXT STOP 

MOLFETTA, l’organizzazione finalizzata alla citata partecipazione da parte di questo Ente; 

� con la medesima deliberazione è stata disposta in favore della società affidataria l’erogazione 

del contributo di € 1.000,00; 

� è stato, altresì, dato mandato al Dirigente del Settore Territorio di provvedere all’impegno ed 

alla successiva liquidazione; 

Vista la rendicontazione delle spese sostenute relativamente alla compartecipazione finanziaria di € 

1.000,00, presentata in data 29/06/2016 ed acquisita al n. 34933 del protocollo, con la quale il Presidente 

della Soc. Coop. FeArT – mandataria della ATI “NEXT STOP MOLFETTA”, Onofrio Grieco, ha chiesto 

la liquidazione della somma stanziata, pari ad € 1.000,00, per le spese sostenute per l’organizzazione della 

Fiera regionale S. Giorgio 2016;  

Verificato che per mero errore materiale nella deliberazione di G.C. n. 72 del 15/04/2016 è stata 

prenotata la spesa di € 500,00 sul Cap. 24473 “Spese per la promozione turistica e il marketing 

territoriale” del Bilancio, anziché di € 1.000,00 come disposto dalla Giunta Comunale; 

Visto che agli atti d’ufficio risulta: 

� la dichiarazione di conto dedicato, rilasciata dal legale rappresentante della citata Società, ai fini 

della tracciabilità dei flussi finanziari;  

� la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà, a firma del legale rappresentante della Società, 

secondo la quale, il soggetto affidatario risulta in regola con le contribuzioni (accertato tramite 

DURC on line); 

� la relazione consuntiva della manifestazione; 

 Ritenuto di dover impegnare e liquidare la somma complessiva di €1.000,00 per l’organizzazione di 

tutti gli aspetti connessi alla partecipazione del Comune di Molfetta alla 722^ edizione della Fiera 

regionale S. Giorgio in Gravina; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

 

1. Impegnare la spesa di € 1.000,00 al Cap. 24473 del Bilancio Previsionale Armonizzato 2016/2018 

di cui € 500,00 alla prenotazione già assunta a seguito della sottoposizione alla Giunta Comunale 

della proposta di deliberazione approvata con atto n. 72 del 15/04/2016; 



2. Procedere alla liquidazione della somma di € 1.000,00 in favore dell’ATI NEXT STOP 

MOLFETTA, mediante bonifico bancario le cui coordinate di seguito si trascrivono: 

IT86W0101041560100000004886 BANCO DI NAPOLI – MOLFETTA; 

3. Dare atto che, ai fini della programmazione finanziaria, l’esigibilità della spesa specificata al 

punto 1, è prevista nell’anno 2016; 

4. Dare atto che la dichiarazione di conto dedicato, rilasciata dal legale rappresentante della Società, 

ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, oltre a quella di regolarità contributiva sono già agli 

atti di questo Comune; 

5. Dare atto che, ad intervenuta esecutività della presente determinazione, il presente provvedimento 

deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013. 

6. Dare atto, altresì, La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D.Lgs. 

30/6/2003 n.196 “Codice in materia di protezione dati personali”. 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

BINETTI ALESSANDRO;1;133049594902444228644387399005370589386



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Territorio nr.67 del 11/08/2016

12/08/2016Data: Importo: 500,00

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI  1.000,00 IN FAVORE DELL’ATI NEXT STOP MOLFETTA PER L’ORGANIZZAZIONE
CONNESSA ALLA PARTECIPAZIONE ALLA 722 EDIZIONE DELLA FIERA REGIONALE DI GRAVINA IN PUGLIA  S.
GIORGIO.

Bilancio
Anno: 2016

         7 - Turismo
         1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 500,00

0,00

500,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 24473

Oggetto: SPESE PER LA PROMOZIONE TURISTICA E IL MARKETING
TERRITORIALE

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONE

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONEResp. servizio:

2016 1144/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1144/1:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1324 - Acquisto di servizi per spese di rappresentanza

Impegno: 2016 1144/0 Data: 15/04/2016 Importo: 500,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 12/08/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Territorio nr.67 del 11/08/2016

12/08/2016Data: Importo: 500,00

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI  1.000,00 IN FAVORE DELL’ATI NEXT STOP MOLFETTA PER L’ORGANIZZAZIONE
CONNESSA ALLA PARTECIPAZIONE ALLA 722 EDIZIONE DELLA FIERA REGIONALE DI GRAVINA IN PUGLIA  S.
GIORGIO.

Bilancio
Anno: 2016

         7 - Turismo
         1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 33.000,00
14.035,94

500,00
14.535,94
18.464,06Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 27.000,00

14.035,94

500,00

14.535,94

Disponibilità residua: 12.464,06

Capitolo: 24473

Oggetto: SPESE PER LA PROMOZIONE TURISTICA E IL MARKETING
TERRITORIALE

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONE

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONEResp. servizio:

2016 1524/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1524/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1524/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1324 - Acquisto di servizi per spese di rappresentanza

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 12/08/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

716

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI  1.000,00 IN FAVORE DELL’ATI NEXT STOP MOLFETTA PER
L’ORGANIZZAZIONE CONNESSA ALLA PARTECIPAZIONE ALLA 722 EDIZIONE DELLA FIERA
REGIONALE DI GRAVINA IN PUGLIA  S. GIORGIO.

2016

S.U.A.P.

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Territorio

Nr. adozione settore: 67 Nr. adozione generale: 681
11/08/2016Data adozione:

12/08/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


